
MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 006/2021
MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, TRABALHO E

RENDA PARA O LAR DOS IDOSOS FREDERICO OZANAM

Publicado em 30/03/2021 às 11:38 (Atualizado em 10/05/2025 às 05:03), postado por Comunicação Guaçuí, Fonte: Secretaria Municipal de Assistência Social e

Direitos Humanos

  Processo nº 4.449/2020    

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 006/2021    

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL : MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, TRABALHO E RENDA.   

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL : LAR DOS IDOSOS FREDERICO OZANAM   

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a transferência de recursos para
cooperação financeira para pagamento de despesas de gêneros alimentícios, material de
limpeza, higiene pessoal, energia, telefone, plano funerário, pequenas reformas e demais despesas
necessárias para o desenvolvimento da instituição, visando à melhoria da qualidade dos
serviços oferecidos pela instituição no desenvolvimento de suas tarefas.   

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 1
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 



MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a serem empregados na
execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 63.840,00 (sessenta e três mil,
oitocentos e quarenta reais).   

A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente Termo
de Fomento, recursos no valor de R$ 63.840,00 (sessenta e três mil, oitocentos e quarenta reais),
correndo a despesa à conta da dotação orçamentária
1000.1001.08.241.0019.2.096.33504300000.13900010000 consignada no orçamento do
Município, em 01 (uma) parcela integral a ser paga até 12/04/2021.   

DA VIGÊNCIA:  O presente Termo de Fomento vigerá a partir da assinatura até 31/12/2021.  

  Guaçuí-ES, 25 de março de 2021.    

______________________________________________________________ 

IVANE ALVES PEREIRA MENDONÇA  

Secretária Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, Trabalho e Renda   

_______________________________________________________ 

MARCOS LUIZ JAUHAR 

Prefeito   

_______________________________________________________ 

MARIBEL FRANCISCA MARQUES CASTRO 

Presidente 

CLIQUE AQUI PARA VISUALIZAR O DOCUMENTO EM PDF

AUTENTICAÇÃO

bff121e950ff505eeaf1a4e6c63228fb
https://guacui.es.gov.br/noticia/2021/03/extrato-do-termo-de-fomento-n-006-2021.html

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 2
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 

https://guacui.es.gov.br/arquivos/files/2021/03/arquivo/0062021__termo_de_fomento__assist_social_e__lar_dos_idososdoc_606339be6b4ae.pdf

